INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
P r e f e i t o  M u n i c i p a l  s o l i c i t a n d o
providências necessárias para o reparo
da calçada na Rua Catequese, altura do
número 777, no bairro Jardim.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências
necessárias para o reparo da calçada na Rua Catequese, altura do número 777, no bairro
Jardim.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com relato dos moradores da região, após a
realização de obras executadas pela própria Prefeitura, houve a formação de um declive
acentuado no local onde estão instalados os hidrantes. Essa condição tem comprometido a
segurança dos pedestres que utilizam a via, especialmente idosos, crianças e pessoas com
mobilidade reduzida.

Diante disso, solicitamos que seja feita a devida manutenção e nivelamento da calçada, a
fim de garantir a acessibilidade e a segurança de todos que por ali transitam.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de junho de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T12:49:52-0300